iýфlI
&--*ф
ё.:ý.r..:.f-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от -/r oz /o/L жп J/6_aqJL

об использовании земельного

участка по проспекту Строителей,
возле дома 13, без его

предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.12-2014 Jф 1300

(об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

.оьулuрaтвенной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов>>, Ддминистрации Смоленской

области от 28.05.2015 N9 зOZ (об утверждении Положения о порядке и

условиях рzвмещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного

сервитута)), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва

от 2о.02.20|5 Ns |з2з (об определении уполномоченного органа на

распоряжение земельными участками, государственная собственность на

которые не разграничена, на территории города Смоленска>>, на основании

,u""п."rя. ПдО <<Ростелеком)) от 01 .02.2022 J\ъ 031з/05/005 -22, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить публичному акционерному обществу <ростелеком))

(иFIн 77Ь7049388, огрн |о277ооl9s,761) право использовать без

предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью 2 м', отнесенный к категории земель населенных пунктов,

находящийся на землях, государственная собственность на которые не

р€вграничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):

U

Строителей, возле дома l3, в границах кадастрового KBapTuuIa б7:Z7:00'3l40l,
для линий связи, линейно-кабельных сооружений связи и иных сооружений
связи, для р€вмещения которых не требуется разрешения на строительство.

2. Срок использования земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постановления, - 48 лет.
З. Координаты характерных точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

4. ПАо <<Ростелеком)):

4.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,
пригодное для использования в соответствии с видом р€врешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,
если использование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, указанного в пункте 1

настоящего постановления.
4.2. Обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требованиями федерального законодательства.
5. Использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего

постановления, в зоне прохождения инженерной инфраструктуры осуществлять
в соответствии с установленным правовым режимом.

6. Приемку в эксплуатацию рzlзмещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представителя уполномоченного органа.

7. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
8. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношениЙ

Администрации города Смоленска в течение l0 рабочих дней со дня принятия
настоящего постановления направить его копию в федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного
земельного надзора.

9. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям
Ддминистрации города Смоленска разместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

Приложение ЛЪl

к постановлению Администраrtии
_ города Смоленска

от /i Оr?,.{о"// хчJlё "a{,lz-

СХЕМА ГРАНИII

предполагаемых к использовzlнию земель или части земельного )ластка
на кадастровом плане территории

Наименование планируемого к рrвмещеншо объекта: лuнuu свжu, лuнейно-кабельньле сооруженllя
связч u uные сооруженuя связu, dлtя размеtценuя коmорьа не mребуеmся рсurреuленлtя на
спроumельсmво

Местоположение объекта и кадастовый номер земельного }цастка (к4дастровый номер
кадастрового квартzшъ в сJryчае если земельный yIacToK не поставлен на гшударственный
кадастровьй учет): zopod Смоленск, каdасmровый кварmал М67:27:00З110l возле dома М13 по

пр о с п е Krfly С пр о um е л е й

Площаль предполагаемьD( к использов€lнию земель или земельного 1..lacTKa: 2 лл2

Категория земель: землu населённьа ryпкmов

Вид разрешенного использования земель или земельного участка (в соответствии с правилами
землепользования и застройки соответствующего муниципzrльного образования Смоленской
области): преdосmавленuе коммунсlльных услу2

Ограничения использования земель или земельною rIасткъ в юм числе

наличие объекгов иrrженерной инфраструкryры и ю( харiжтеристики; неm

нaцичие объектов тр:lнспортной инфрастру(ryры и их характерисrики: неm

наличие и параметы охранньж, санитарно-защитных и иньD( зон, в том числе проектируемых:
охраннм зона кабельной каналtlзацuч ПДО кРосtпелекомлl utuрuноil dва меmра оm осu кабельньtх
кан(шов, элекrпрокабель ПАО <Россеmч I]енmр> - <Смоленскэнер2оD, наружный zазопровоd АО
< Газпром zазораспреdел енuе Смоленск >

наличие особо охраняемых природньD( территорий, объектов культурного наследия, иItьгх
территорий и объектов, ограничивающих испоJIьзов:lние земельного )ластка: неrr?

|пачааDнпнпdUреdч
п hпU

DпUроU Drgоdфпп)Dd

//охьочу 'g sUачпgвD€

9чанаЕ впПDrпчч)хЕ

ll0rl€00:lz:l9 gуу 'хrнечон] '2l

пцD oHHegla r9o ) 0оннеgщ dDOБ, о ?
7оннэьпнDdZ€Ddан пuнц - t,,a ор t,чJ шо

:пэUечJDOо€<rUоUечне€ хпнжен, ппнDd2 эпноJпUо

BUP]

Ц Н охшэоьfr оlонquенеЕ оzонаоgлпоduэл ла)Dь апнаьDн€оgо - Б€

gпне)l@л/оuошrен эе впнэчереdчо guр оньоIдDчлор
tlodoaox впнэре9) 'вппнDdz sцлDь gDннDOосоdgо чgон9 -

пlrDонцDан DH ее qшпuереdчо оньонсонро шоlвчо9€оu
podoaox о ьпнереg) 'пПпнDdz оуьош BoHdeщxodox -

aeHod ozoHHogocodgo
охаlоьб о2онсчене€ daHoH п оппноdе -

гl
Ol

9slr:l0rl€00:lZ:l 9

gпнаьDн€о9о а19нgоч)Б

плdоtлtпddеч ппнDdz xebouJ хпнdащхоdох чJDнпрdоох IоrDцJDу
! DноЕ 'l9-y)H ,tlloHnpdoox DнацDп)

D

,rzrr+,.,ýd +

it'

\\ (роъа l|:Z

' !ьа

{

,)

f.
,;р

?

Е €lаN
\

\
о

+

Б€:

q9

\.а
95l?:l0?l€00:/Z:l9

"+,
ý

'\ ;'

J а.
F

и,// ,f

|009:1 ?D'дпJDн) |ахщэоьfr нон9чана€) хаUна€ uпнDOо€сtUоuJп х хпнеD?DUоUраdU Dн
ошхаq9о gпнеПенЕDd жечldаh

Z
gOlцrнпч

хl7ннаUilDн пчна€ lБ€:1.0,l€00:lZ:l9

Zн 'чрDпоUц счана€ ьпdо?ащDу апнаьDн€о90

00'l ,,0l,Z"r€ gr,O0Z5ZZl ,5,5l,85, ,
00'Z ,,0l,Z"?0€ ,1,0lZ5ZZl Zr,r/ ?gs, Ё

00'l ,,0l,Z.?lZ 0l 0lZ9ZZl 5Z 5lr85, Z

00'Z ,,0l,Z" ?Zl ?0,60ZsZZl lE,9l,sg, l
F) '0пнпч DнпUtr 1tw.tfrнпн 'плfrроdе1

пU?fr евннопhхаdпI|
А х хаьош ыы
н 'tчtонпрdооу

.г.ъ

1Е,,г;
,t.

р \i,t\

\ о9,

-,

/li
/;
.q,

//